上中医团委发【2012】5号
[image: image1.png]

                               ____________________________
关于开展2012年上半年团日活动的通知

各附属医院团委、学院团委（团总支）、直属团支部：

为深入贯彻实践科学发展观，喜迎党的十八大，纪念建团90周年，全面落实《上海共青团加强基层组织建设和基层工作方案》（沪团委发〔2008〕230号），以服务大局、服务青年、服务发展为出发点，以培养团员青年爱党爱国·爱校荣校的责任感为主旨，以积极发扬中医文化，传承中医精神为纲领，鼓励和倡导基层团组织增强团日活动的针对性和有效性，提高团日活动的质量；促进主题团日活动制度化，规范化，探索新形势下基层团组织生活的新形势，调动团员青年积极加入到基层组织建设之中，校团委决定2012年继续开展以班级团支部为主的主题团日活动。并评选“十佳团日活动”和“优秀团日活动”予以奖励，具体实施意见如下：

一、参加对象

全校团支部

二、活动主题

悬壶救世济百代·团旗飘扬舞今朝

三、活动内容

本次团日活动可以围绕五个主题展开，具体安排如下：
（一）热爱伟大祖国  建设美好家园
结合校党委的整体安排部署，以喜迎党的十八大，纪念建团90周年，深入学习和践行十二五规划，大力开展理想信念教育主题活动，强化广大团员青年的国家意识、公民意识、法律意识和中华民族意识教育，用社会主义核心价值体系教育和引导广大团员青年。

（二）践行科学发展观   发挥青年能动性

激发广大团员青年的爱党爱国热情以及民族自豪感，引导他们思考当代青年的责任与使命，将爱国爱党爱校的精神落实到具体的行动中去。号召各团支部开展科普知识宣传、科普知识竞赛、学术报告、科技作品，环保宣传、节能行动、植绿护绿、美化校园环境等活动，积极地引导青年社会实践工作，展现当代青年人社会责任感与使命感，发挥广大团员的光与热，围绕科学发展、节能环保，建立和谐社会展开教育实践活动。

 （三）扬岐黄文化  传杏林精神
为深入贯彻和学习《国务院关于扶持和促进中医药事业发展的若干意见》、《上海中医药大学、上海市中医药研究院“十二五”发展规划（2011-2015）》内容，积极探讨新医改给我国中医药事业带来的机遇与挑战，建议各团支部继续以“学习中医、发展中医、健康生活”为主题，开展中医养生宣传、中医服务进社区、中医养生宣传、读书活动、心理健康服务等团日活动。

（四）明确职业规划   提升就业能力

组织知识竞赛、主题讨论、团队训练等形式的活动，帮助同学学习了解大学生就业创业形势和政策，引导同学树立正确的择业观，通过多种形式和途径，如职业规划大赛、简历制作大赛、就业面试技巧讲座、模拟招聘、就业知识竞赛等，让同学学以致用，不断提升就业竞争力。

（五）弘扬志愿精神   参与志愿活动
继续发扬中医海宝精神，就近就便开展城市文明志愿服务，广泛发动团员青年结合学院学科特色，热情地投身志愿者活动，如社工服务、照顾孤寡老人、义务家教、爱心义卖、支医等提升青年对于志愿服务的认识，树立新青年的健康形象，诠释新时代精神，奉献社会，服务人民，引导团员青年积极投身社会建设，增强团员青年的社会意识、责任意识，积极履行青年责任。

（六）学习专业知识  关注中医发展

鼓励各团支部开展“青年•发展•中医”系列调研，从不同的视角了解中医药大学生心中所期许的中医药大学，把握团员青年对于如何传承中医文化的理解与发展中医的思考，以对中医的期许折射出对于祖国的期待，进一步引导团员青年解放思想、贡献智慧，发挥主人翁精神，为学校团组织的建设推进内涵发展建言献策。

四、活动要求

1、团日活动在校团委指导思想下，各团支部既可围绕上述活动内容开展相关活动，也鼓励并支持根据自身特色，自主设计主题并具体组织实施。
2、充分发挥各支部专业优势，引导广大团员青年广泛参与。
3、团日活动设计要注重服务学校，注重关爱身边人，体现中医特色，围绕建团90周年等时代背景。
4、原则上每个团支部要开展一次以上的团日活动。

5、各级团委、团总支按照上述实施意见，规划和组织好今年我校团员青年的主题团日活动。
五、申报程序

1、向学院团委、团总支提交一份项目申报表，并附上详细的团日活动计划书。

2、经分团委、团总支审核同意后并将本单位团日活动汇总，将申报表（附件1）和汇总表（附件2）的纸质版及电子版（主题请标明“学院+团支部+2012上半年团日活动申报”）交至各分团委，分团委汇总后统一将纸质版交至校团委，电子版打包发至tuanweizuzhibu2010@126.com (主题请标明“学院+2012上半年团日活动申报”)。
3、各级团委、团总支在3月18日之前上交申报材料项目汇总材料。

4、团委将在网站上公布确定的团日活动项目名单。

六、活动总结与表彰
1、所申报的项目必须在5月4日之前完成。

2、团委将在2012年5月下旬开展“十佳”团日活动和优秀团日活动评选。
联系人：陈正芹  刘畅
联系电话：51322085
电子邮件：tuanweizuzhibu2010@126.com
附件：1、团日活动申报表

2、团日活动汇总表

                共青团上海中医药大学委员会

2012年2月25日
主题词：2012   团日活动   申报    通知

抄送：团市委、校党委、各附属医院党委、各学院、部党总支、

直属党支部

附件1：
上海中医药大学

2012年上半年团日活动申报表
团 日活动主 题
团 支 部 名 称
团 支 部 书 记

所  在  学  院
填  表  日  期
共青团上海中医药大学委员会

2012年2月制
填 写 说 明
一、本申请书所列项目，请认真如实填写，字迹要端正、清楚，可以打印填写。
二、团日活动主题要求言简意赅、突出特色。

三、本申请书一式一份，请将纸质版及电子版（主题请标明“学院+团支部+2012上半年团日活动申报”）交至各分团委，分团委汇总后统一将纸质版交至校团委，电子版打包发至tuanweizuzhibu2010@126.com (主题请标明“学院+2012上半年团日活动申报”)。

四、校团委联系地址：蔡伦路1200号图书馆裙楼318室（邮编：201203）；联系人：陈正芹  刘畅；联系电话：51322085，51323034（传真）。

一、数据表

	所属学院

	团支部情况

	名称

	团员数

	预期参与本次团日活动人数

	团支部所获荣誉情况

	团支部书记情况

	姓名

	性别

	政治面貌

	联系手机

	电子邮件

	经费预算

	本次团日活动预算合计
	元

	经费来源

	基层团委匹配经费情况

二、团日活动的意义及内容
	（包括团日活动主题、意义和目标，指导老师情况等。活动在专业学习、支部建设及凝聚力等方面的作用情况）

三、团日活动的进度
（表格实际尺寸可按填写需要放大或加行）
	团日活动开展进度

	  年   月
	具体开展的活动内容（注明开始和完成的时间）

	  年   月

	  年   月

	  年   月

	  年   月

	  年   月

	  年   月

四、学院团组织意见
	（学院团组织盖章）
负责人：___________（签字）
  年    月    日

五、学院党组织意见
	负责人：___________（签字）
  年    月    日

六、校团委意见
	             盖   章
                 负责人：___________（签字）
                 年    月    日

附件2：
上海中医药大学2012年上半年团日活动汇总表
学院：
联系人：
	姓名
	职务
	办公室

电话
	传真
	手机
	E-mail

项目提交汇总表：
	序号
	项目名称
	团支部
	负责人
	手机
	E-mail
	备注

12